
Nº 96, segunda-feira, 22 de maio de 2017156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017052200156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

repagá-lo nas condições pactuadas neste Contrato de Empréstimo -
Valor: US$11.500.000,00 (onze milhões e quinhentos mil dólares) -
Data de Assinatura: 17/05/2017.

AVISOS DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017

Comunicamos aos interessados, o cancelamento do Pregão
Presencial nº 012/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PO-
DAÇÃO DE ÁRVORES EM VIAS E LOGRADOUROS PÚBLI-
COS, COM RECOLHIMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL
SOB SUA RESPONSABILIDADE, PARA O MUNICÍPIO DE ALA-
GOINHAS - BAHIA, por motivo de mudança na modalidade li-
citatória. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: li-
citações.alagoinhas.ba@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017-SRP

Comunicamos aos interessados, o cancelamento do Pregão
Presencial nº 017/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSER-
VAÇÃO, APOIO OPERACIONAL E APOIO ADMINISTRATIVO
DE NATUREZA CONTÍNUA, VISANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA, por mo-
tivo de alteração no Termo de Referência. Maiores informações tel.
(0xx75) 3422-8607. E-mail: licitações.alagoinhas.ba@gmail.com.

Alagoinhas-BA, 19 de maio de 2017.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2017-SRP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ELETRICO PARA SUPRIR A DEMANDA DA CO-
ORDENAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COIP NOS SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PONTO DE REDE DE ILUMI-
NAÇÃO PÚBLICA, SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇOS CURTOS PA-
RA LONGOS E CONTINUAÇÃO DO PROJETO BANHO DE LUZ
EM DIVERSOS PONTOS DO MUNICIPIO DE ALAGOI-
NHAS/BA. Recebimento de envelopes e abertura no dia 07/06/2017
às 14:00h. O Edital estará á disposição gratuitamente nos sites
www.alagoinhas.ba.gov.br e www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas.
Maiores informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licita-
ções.alagoinhas.ba@gmail.com.

Alagoinhas-BA, 19 de maio de 2017.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2017

LICITAÇÃO 043/2017 - Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento de peças automotivas originais ou de primeira
linha, para a frota de veículos leves e médios da Prefeitura Municipal
de Andaraí. Tipo: Maior Percentual de Desconto Data: 07/06/2017 às
10:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial-site: http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/lici-
tacoesNovo informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus,
s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h
às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-BA, 19 de maio de 2017.
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

Na publicação da LICITAÇÃO 042/2017 - PREGÃO PRE-
SENCIAL 039/2017, edição do Diário Oficial da União, edição de nº
91, de 15 de maio de 2017, seção 3. Onde se Lê: "Tipo: Menor Preço
Global". Leia-se: "Tipo: Menor Preço por Lote". Informações no Se-
tor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí
- Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2017

Contratada: Fernando de Carvalho Oliveira. CNPJ: 10.705.060/0001-63.
Contratante: Município de Barreiras Objeto do Contrato: Contratação de
empresa especializada visando o fornecimento de água mineral, água de
coco e refrigerante para atender as necessidades das diversas Secretarias
deste Município de Barreiras. Processo Administrativo: nº 355/2017. Do-
tação Orçamentária: 030808.6008.33903012.00; 030909.0019.33903012-
00; 031453.0014.33903012-00. Pregão Presencial: n.º 005/2017. Data As-
sinatura: 19 de maio 2017. Prazo de vigência: 12 meses. Valor: R$
195.900,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, de-
vidamente autorizado pela Portaria N° 361/2017, Adjudica e o Pre-

feito Municipal Homologa o Pregão Presencial - Nº 006/2017. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
funerários, com fornecimento de urna funerária, conjunto de roupa,
ornamentação do corpo, serviço de conservação química de corpos
(tanatopraxia) e traslados de corpos para outros municípios. A em-
presa: PAI - Plano Assistencial Integrado LTDA - ME, CNPJ:
03.726.651/0001-51 valor global, R$ 544.997,00.

Barreiras-BA, 19 de maio de 2017.
JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a li-
citação na modalidade Pregão Presencial - Nº 008/2017. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada na comercialização de medica-
mentos e soluções para Farmácia Hospitalar e Farmácia Básica, re-
quisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de Abertura:
02/06/2017 às 09 horas. Retirada do edital: O edital encontra-se
disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na
Av. Cleriston Andrade, 729 - Centro, Barreiras/Ba, no horário das
08:00 às 12:00 horas, trazendo uma mídia para disponibilização ou
através de solicitação encaminhada para o e-mail: licitacaobarrei-
ras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a li-
citação na modalidade Pregão Presencial - Nº 009/2017. Objeto: Con-
tratação de empresa(s) especializada(s) na comercialização de ma-
teriais hospitalares e insumos farmacêuticos para Farmácia Hospitalar
e Farmácia Básica, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde.
Sessão de Abertura: 05/06/2017 às 09 horas. Retirada do edital: O
edital encontra-se disponível na sede da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Av. Cleriston Andrade, 729 - Centro, Barrei-
ras/Ba, no horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo uma mídia para
disponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail:
licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77)
3 6 1 4 - 7 11 4 .

Barreiras-BA, 19 de maio de 2017.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 7/2017

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro
Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de Lici-
tação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 06 de Junho de 2017, às 08h00min, no prédio da
sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas
relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 007/2017, objetivando a con-
tratação de empresa de engenharia especializada para conclusão da
edificação do Grupo Escolar Manoel Lopes deste Município (con-
forme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser
adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité das
08h00min ás 12h00min.

Caetité - BA, 18 de maio de 2017.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

A Comissão de Licitação torna público realizará licitação na
modalidade Tomada de preço n° 004/2017 P.A. 084/2017. Tipo: ME-
LHOR TÉCNICA E PREÇO. Objeto: contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços técnicos de projetos de di-
vulgação de atos, programas, serviços e campanhas, da Administração
Direta e Indireta, compreendendo o estudo, o planejamento, a con-
ceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a interme-
diação, a supervisão da execução externa e a distribuição de peças e
campanhas de interesse do Poder Executivo aos veículos e demais
meios de divulgação, sob a FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA no
regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Sessão de
Abertura: às 14:00h do dia 21/06/2017 na sala de reuniões da COPEL
na Prefeitura Municipal de Castro Alves - Bahia, localizada na Praça
da Liberdade, 376, Centro. Info. através do tel. (75) 3522- 3802 das
08:00 às 12:00 horas ou email: 1licitacaopmca@gmail.com. Edital na
Prefeitura Municipal de Castro Alves - BA, na sala da COPEL, das
08:00 às 12:00 h.

Castro Alves - BA, 19 de maio de 2017.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS.

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

Torna pública aos interessados que realizará a licitação: PA.
nº: 203/2017, Modalidade: Tomada de Preços nº: 001/2017, Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada na
execução de obra de reforma e adequação da Biblioteca Municipal de
Catu. Sessão de Abertura: 07/06/2017, Horário da Sessão: 08:30H,
Local: Prefeitura Mun. de Catu, Prédio da Sec. de Planejamento, Ad-
ministração e Finanças, Setor de Licitações e Contratos, Praça Duque
de Caxias, s/nº, Centro, Catu-BA, Informações: Edital e seus Anexos
encontram-se disponíveis aos interessados no valor de R$100,00 (cem
reais) referente às custas do processo. Tel: (71) 3641-2554,

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

Torna pública aos interessados que realizará a licitação: PA.
nº: 206/2017, Modalidade: Tomada de Preços nº: 002/2017, Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
especializada na execução de obra de reconstrução e ampliação da
Unidade Escolar Jecelino José Nogueira, conforme especificações e
demais elementos técnicos constantes na planilha orçamentária e de-
mais Anexos deste Edital. Sessão de Abertura: 08/06/2017, Horário
da Sessão: 08:30H, Local: Prefeitura Mun. de Catu, Prédio da Sec. de
Planejamento, Administração e Finanças, Setor de Licitações e Con-
tratos, Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, Catu-BA, Informações:
Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis aos interessados no
valor de R$100,00 (cem reais) referente às custas do processo. Tel:
(71) 3641-2554, e-mail: catulicita@yahoo.com.br.

Catu-BA, 19 de maio de 2017.
ODILON DOS SANTOS SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO ALMEIDA

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATO Nº 38CP/2016

DISTRATO DO CONTRATO Nº. 038CP/2016. Concorrência Pública
Nº. 01/2016. Objeto: para execução de obras de construção de Cre-
che/Escola Infantil Proinfância Tipo 1, no Loteamento Maria Passos
Coni, Centro, Conceição do Almeida/BA. CONTRATANTE: PRE-
FEITURA DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA/BA. CONTRATADA:
ORION CONSTRUTORA E INSTALADORA E COMÉRCIO LT-
DA-ME, CNPJ 04.138.547/0001-09. BASE LEGAL: Art. 77, 78, inc.
I, V e VIII, lei 8.666/93. DISTRATO assinado em 18/05/2017. Adail-
ton Campos Sobral. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

PP SRP 54/17. Proc. Adm. 96/17. Objeto: aquisição de peças e aces-
sórios para veículos leves e pesados. Dia 02/06/17 às 9h. Edital no
www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal da transparência - licitação -
avisos e editais 2017, ou na CPL, R Theognes Antonio Calixto, s/n,

Anexo do Terminal Rodoviário, fone 75 32621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité-BA, 17 de maio de 2017.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 154/2017. CONTRATANTE: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE CONDE; CONTRATADO: CONSTRUTORA MAX-
FORT LTDA. OBJETO: Contratação de empresa Especializada para
execução de Obras e Serviços para complemento do saldo rema-
nescente da obra da construção do espaço educativo de 06 (seis) salas
no loteamento Aracy Mendes (Morro) e a construção do muro, con-
forme Planilhas Orçamentárias. VALOR GLOBAL: R$ 1.309.624,73
(um milhão trezentos e nove mil seiscentos e vinte e quatro reais e
setenta e três centavos). VIGÊNCIA: 18/05/2017 à 18/10/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Nº 26-SRP E 027-SRP/2017.
A CPL torna público que serão realizados Pregões Presen-

ciais, do tipo "menor preço" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a
Lei nº. 8.666/93 Abertura: 01/06/2017. PP 026/2017-SRP às 14:00


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-22T05:25:29-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




